競争入札参加資格審査申請書

令和５年(2023年) 月 日

北海道計量検定所長 様

（申請者）

住 所

商号又は名称

代表者氏名

北海道計量検定所が発注する北海道計量検定所構内除排雪委託業務に関する競争入札に参加

したいので、指定の書類を添えて入札参加資格の審査を申請します。

なお、この申請書及び添付書類のすべての記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。

記

１ 申出事項

私は、競争入札参加資格申請に当たり次に該当しない者であることを申し出ます。

（１）地方自治法施行令第167条の4第1項に掲げる者

（２）地方自治法施行令第167条の4第2項の規定により競争入札への参加を排除されている者

（３）道が行う競争入札に関する指名を停止されている者

（４）暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を排除されている

者

（５）暴力団関係事業者である者

（６）次に掲げる税に滞納がある者

ア 道税（個人道民税及び地方消費税を除く。以下同じ。）

イ 本店が所在する都府県の事業税（道税の納税義務がある場合を除く。）

ウ 消費税及び地方消費税

（７） 次に掲げる届出の義務を履行していない者（当該届出の義務がない場合を除く。）。

ア 健康保険法（大正11年法律第70号）第48条の規定による届出

イ 厚生年金保険法（昭和29年法律第115号）第27条の規定による届出

ウ 雇用保険法（昭和49年法律第116号）第７条の規定による届出

２ 除雪機械等の保有状況

（１）除雪ドーザ 台 （自己所有・リース）どちらかに○を記載。

（ホイール型、スノーバケット容量２．１ｍ３以上、タコグラフ装備）

（２）ダンプトラック（１０ｔ以上） 台 （自己所有・リース）どちらかに○を記載。

３ 資格審査の申請をする日の直近10ヵ年における、国又は地方公共団体等との構内除排

雪契約の実績（履行場所は札幌市内に限る。）

契約先 契約名 総額（千円） 契約期間

年 月 日

～ 年 月 日

４ 添付書類（各1部）

（１） 表面に申請者の郵便番号、住所、氏名を記載し、244円分(定形郵便25ｇ･特定記録郵

便)の切手を貼付した返信用封筒

（２） 誓約書（別記第19号様式）

（３）登記事項証明書（発行後3ヶ月以内のもの）

（４）納税証明書（道税（道が賦課徴収するものに限る。）について滞納がないこと（道に

納税義務がない場合は、本店が所在する都府県の事業税について滞納がないこと）並び

に消費税及び地方消費税について未納の税額がないことを証明するものに限る。）

（発行後3ヶ月以内のもの）

（５）法定保険加入状況を確認できる書類

ア 健康保険及び厚生年金保険：健康保険・厚生年金保険被保険者標準報酬決定通知書等

イ 雇用保険：雇用保険被保険者資格取得等確認通知書（事業主通知用）等

（６）３に記載の契約の履行実績を証明するものとして、契約書等の写し及び誠実に履行を

したことを証明する書類

※ （３）、（４）及び（５）については、この申請書提時に原本を提示することにより、コピーの提出でも構

いません。

〈担当者連絡先〉

所 属 部 署

役職・氏名

電 話 番 号 メールアドレス